проект

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  2016 года

	№

	   пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 14 декабря 2015 года № 1659
«О порядке формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными
учреждениями Кондинского района
и финансовом обеспечении его выполнения»

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», принимая во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15 января 2016 года № 5-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 сентября 2015 года № 318-п «О формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и финансовом обеспечении его выполнения»», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 14 декабря 2015 года № 1659 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и финансовом обеспечении его выполнения» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Пункт 2 статьи 3,  абзаца второго и пятого пункта 3 статьи 3 Положения           в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в соответствии с муниципальным заданием, и пункты 18-21 статьи 3 Положения применяются при расчете объема финансового обеспечения его выполнения, начиная с муниципального задания на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.»
1.2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. До вступления в силу пункта 2 статьи 3,  абзаца второго и пятого пункта 3 статьи 3 Положения в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в соответствии с муниципальным заданием, и пунктов 18-21 статьи 3 Положения при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на выполнение работ применяется порядок определения нормативных затрат на выполнение работ и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений района, утвержденный органом администрации района, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения или органом администрации района, являющимся главным распорядителем средств бюджета района, в ведении которого находится казенное учреждение.»
1.3. Пункты 7, 8, 9 считать пунктами 9, 10, 11 соответственно.
1.4. В приложении к постановлению:
1.4.1. Пункт 1 статьи 3 приложения к постановлению дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Условием предоставления субсидии бюджетному или автономному учреждению является выполнение муниципального задания».
1.4.2. В пункте 13 статьи 3 приложения к постановлению слова «при формировании бюджета района на очередной финансовый год и плановый период» исключить.
1.4.3. В абзаце втором пункта 16 статьи 3 приложения к постановлению слова «при формировании проекта решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период» исключить.
1.4.4. В пункте 27 статьи 3 приложения к постановлению после слов «изменении муниципального задания» дополнить словами «, и (или) нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, территориальных  корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения,  и нормативных затрат на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд».
1.4.5. Пункт 28 статьи 3 приложения к постановлению дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Одним из обязательных условий, включаемых в Соглашение является обязанность учреждения осуществлять использование субсидии в целях оказания муниципальных услуг в соответствии с требованиями к объему оказания муниципальных услуг, определенных в муниципальном задании.».
1.5. Подпункт 3.2 пункта 3 части 2 «Сведения о выполняемых работах»  таблицы 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)
	Единица измерения по ОКЕИ
	описание
	20_ год (очередной финансовый год)
	20_ год (1-й год планового периода)
	20_ год (2-й год планового периода)

	наименоваеие
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

                                                                                                                           ».
1.6. Заголовок таблицы 2 изложить в следующей редакции :
«Отчет о выполнении муниципального задания за 20__ год».
2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы социальной сферы.

Глава района                                                                                               А.В. Дубовик